



سختگوی امنیت ملی کاخ سفید خبر از بازنگری روابط عربستان و آمریکا داد

زمزمه تنبیه ریاض در واشنگتن

رئیس کمیته سیاست خارجی سنای ریاض جایی برای بازی کردن با هر دو طرف جنگ اوکراین ندارد

گروه بین‌الملل: جان کربی سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید روز سه شنبه اعلام کرد، جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در حال ارزیابی مجدد مناسبات واشنگتن با ریاض در پی تصمیم اوپک پلاس مبنی بر کاهش تولید نفت است.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری روتترز، کربی گفت که بایدن مایل به همکاری با کنگره در مورد آینده روابط با عربستان است.

کربی در مصاحبه‌ای که سسی ان آن با وی انجام داد افزود: تصور می‌کنم رئیس جمهوری خیلی روشن و واضح اعلام کرده که این مناسبات نیاز به ارزیابی مجدد دارد و ما مایل به بازنگری آن هستیم. وی اضافه کرد: مطمئنا با توجه به تصمیم اوپک، من فکر می‌کنم که وی در این موقعیت

نخست وزیر بریتانیا در پی تشدید حملات هوایی روسیه در اوکراین خواستار تشکیل فوری نشست سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناٹو) شد. دفتر لیز تراس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که نخست وزیر بریتانیا این درخواست را در جریان نشست رهبران گروه هفت که ساعاتی دیگر برگزار می‌شود مطرح خواهد کرد. در بیانیه یادشده، دلیل درخواست تراس اطمینان از اراده متحدان برای مخالفت با رفتار ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه توصیف شده است. در این بیانیه ادعا شده است: روسیه در ۲۴ ساعت گذشته حملات خود را به شهرهای اوکراین مانند کیف کی‌یف

معضل استقلال نظامی اروپا

ناتوای کارخانجات تسلیحاتی اروپایی در تولید تجهیزات و جنگ افزار، استقلال نظامی اروپا را با اما و اگر روبرو کرده است. نشریه پولیتیکو با اشاره به معطل ماندن سفارشات دفاعی کشورهای اروپایی، آمده است: میلیاردها دلار به بودجه دفاعی کشورهای اروپایی اختصاص یافته ولی کارخانجات دفاعی این قاره قادر به تامین سفارشات و تحویل به موقع این درخواست‌ها در زمان جنگ نیستند. همزمان با اوجگیری تهدیدهای روسیه، تلاش‌های کشورهای اروپایی برای افزایش بودجه بخش دفاعی نشان داد که صنایع

هشدار فرانسه به اعتصاب کنندگان توتال

دولت فرانسه هشدار داد که اگر کارمندان شرکت «توتال انرژی» که ۱۵ روز متوالی اعتصاب کرده‌اند، تا پامداد چهارشنبه با اتحادیه‌های صنفی به توافق نرسند، دولت مستقیما مداخله خواهد کرد.

«اولیویه وران» سخنگوی دولت فرانسه گفت: دولت خواستار از سرگیری کامل و فوری فعالیت پالایشگاه‌هاست. در غیر اینصورت، ما مجبور به مداخله و پایان دادن به اعتصاب‌ها با اعمال زور هستیم.

وران با بیان اینکه اگر اعتصاب‌ها تا ساعات پایانی امروز پایان نیابد، دولت وادار به باز کردن مسیر تانسیسات ذخیره سوخت خواهد شد. گفت، از آنجا که اتحادیه‌های صنفی



رسانه‌های محلی قرقیزستان با استناد به خبر وزارت دفاع این کشور خبر دادند که بیشکک رزمایش‌های مشترک فرماندهی-

قرار دارد.کربی گفت که بایدن از تصمیم اوپک

پلاس مایوس شده و آماده همکاری با کنگره برای بررسی این مساله است که این مناسبات در آینده چگونه باید باشد.

سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید همچنین افزود: فکر می‌کنم که وی مایل است بلافاصله

این مذاکرات را آغاز کند. فکر نمی‌کند این چیزی باشد که باید برای مدت طولانی تری منتظر ماند.کربی گفت که این موضوع صرفا به جنگ در اوکراین مربوط نمی‌شود، بلکه به منافع امنیت ملی ایالات متحده ربط دارد.

این سخنان پس از آن مطرح شد که رئیس

دموکرات کمیته روابط خارجی سنای آمریکا

و چند نماینده کنگره خواستار قطع همکاری با عربستان از جمله در زمینه فروش سلاح به ریاض شد.

انتقاد صریح رئیس کمیته

سیاست خارجی سنای عربستان

«باب مندنز» رئیس دموکرات کمیته روابط خارجی سنای آمریکا خواستار توقف همکاری با عربستان سعودی از جمله فروش بیشتر تسلیحات شد و ریاض را متهم کرد که به جنگ روسیه علیه اوکراین کمک می‌کند.

این سناتور آمریکایی در بیانیه‌ای اعلام کرد: ایالات متحده باید فوراً تمام جنبه‌های همکاری خود با عربستان سعودی از جمله فروش تسلیحات و همکاری امنیتی فراتر از آنچه برای دفاع از پرسنل و منافع آمریکا ضروری است، متوقف کند.

وی در ادامه افزود: من به عنوان رئیس کمیته روابط خارجی سنای هیچ همکاری با ریاض را تا زمانی که این کشور در مورد جنگ در اوکراین

فروش سلاح به عربستان شدند.

«لومنتال، کانا» و «جفری سسوننفیلد» (استاد دانشگاه پیل) در گزارشی در روزنامه پولیتیکو نوشتند: آمریکا نباید تسلیحات دفاعی استراتژیک را به شکل نامحدود در اختیار کشوری قرار دهد که آشکارا از بزرگترین دشمن ما (ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه) حمایت می‌کند.

هفته گذشته هم سناتور «کریس مورفی» رئیس کمیته فرعی روابط خارجی خاورمیانه سنا در گفت‌وگو با CNBC اظهار کرد: «من فکر می‌کنم زمان ارزیابی مجدد همه‌جانبه ائتلاف آمریکا با عربستان سعودی فرارسیده است.» همزمان ۳ نماینده حزب دموکرات در مجلس نمایندگان آمریکا نیز پنج‌شنبه پیش‌نویس قانونی را برای برچیدن دارایی‌های نظامی مهم آمریکا مستقر در عربستان سعودی و امارات ارائه کردند. این نمایندگان در بیانیه مشترکی اعلام کردند: «عربستان سعودی و امارات از مدت‌ها قبل به حضور نظامی آمریکا در خلیج فارس برای حفاظت از امنیت و میدانی نفتی خود متکی بوده‌اند و به دنبال حمایت آنها (ریاض و ابوظبی) از تصمیم اوپک پلاس، دلیلی وجود ندارد که نیروها و پیمانکاران آمریکایی به ارائه این خدمات به کشورهایی ادامه دهند که فعلاانه علیه ما فعالیت می‌کنند.» گروه اوپک پلاس روز چهارشنبه گذشته اعلام کرد که تولید نفت خود را ۲ میلیون بشکه در روز کاهش می‌دهد و این اقدام که بزرگترین کاهش از زمان همه گیری کرونا محسوب می‌شود؛ با واکنش تند مقام‌های آمریکایی مواجه شد که نگران افزایش قیمت بنزین در کشور خود هستند.

قیمت نفت خام برنت با انتشار این خبر بیش از یک درصد افزایش یافت و به نزدیک ۹۳ دلار در هر بشکه رسید و قیمت نفت آمریکا نیز با ۱۵ درصد افزایش، به ۸۷.۷۵ دلار رسید.

این توافق به رغم فشار آمریکا و دیگر کشورها برای تولید بیشتر، حاصل شده و عرضه را در بازاری که هم اکنون نیز در تنگنا هست، محدودتر می‌کند.

تحلیلگران سیتی بانک گفته‌اند، افزایش قیمت نفت سبب کاهش قابل توجه تولید این محصول می‌تواند دولت بایدن را در آستانه انتخابات میان دوره‌ای کنگره صعبانی کند. این تحلیلگران با اشاره به لایحه مقابله با انحصارطلبی آمریکا علیه اوپک عنوان کردند که تصمیم جدید اوپک پلاس می‌تواند واکنش‌های سیاسی بیشتری را از سوی آمریکا برانگیزد که شامل آزادسازی بیشتر ذخایر استراتژیک و نیز گسترش لایح نوپک (علیه اوپک) است.

پیش بینی بانک جی پی مورگان نیز نشان داده که واشنگتن اقدامات نقلی از جمله آزادسازی ذخایر بیشتر نفت را در دستور کار قرار می‌دهد.

تجدید نظر نکنند، جایز نمی‌بینم.

مندنز در اشار‌های آشکارا به «ولادیمیر

پوتین» رئیس جمهوری روسیه گفت: ساده

گویی کم ریاض جایی برای بازی کردن با هر دو

طرف این درگیری ندارد؛ یا از بقیه جهان آزاد در

تلاش برای متوقف کردن یک جنایتکار جنگی

از ناپود کردن خشونت‌آمیز کل یک کشور از

روی نقشه حمایت می‌کنید، یا از او (پوتین)

حمایت می‌کنید. پادشاهی عربستان سعودی

براساس منافع اقتصادی خود، مورد دوم را در

تصمیمی وحشتناک انتخاب کرد.»

از سوی دیگر، «پچارد بلومنتال» عضو

مجلس سنای آمریکا و «رو کانا» عضو مجلس

نمایندگان این کشور عربستان سعودی را به

تنبای و همدستی با روسیه در حمله به اوکراین

متهم کرده و خواستار تنبیه ریاض با توقف

نگرانی پکن درباره چشم‌انداز جنگ اوکراین

سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به تحولات اخیر اوکراین و شدت گرفتن آتش جنگ، اعلام کرد پکن نگران اوضاع جاری در اوکراین است.

به گزارش گلوبال تایمز، مانو نینگ سخنانشان کرد چین از طرفین درگیر در جنگ اوکراین می‌خواهد اختلافات خود را از طریق گفت‌وگو و مذاکره حل و فصل کنند.

رسانه‌های محلی اوکراین دیروز از شنیده شدن آژیر

هشدار حملات هوایی و همچنین وقوع انفجار در چندین

منطقه خبر دادند. به گزارش راشاتودی، پس از تشدید

حملات روز گذشته روسیه به کیف و برخی شهرهای



دیگر از جمله کره جنوبی و آمریکا می‌شود.

نیازمندی‌های دفاعی اروپا فراوان است و تجهیزات مخابراتی گرفته تا به روزرسانی

ابزارهای جاسوسی و شناسایی را در بر

افزایش فاصله طبقاتی در آلمان

سر می‌برند و یا اندکی با خط فقر فاصله دارند. در این میان، دولت برلین نیز نسبت به رشد روزافزون فاصله طبقاتی میان قشر فقیر و ثروتمند در این کشور ابراز نگرانی کرده است. این گزارش با اشاره به تعاریف متفاوت از «فقر» توضیح می‌دهد: مفهوم فقر در این گزارش به معنای این نیست که میلیون‌ها آلمانی در خطر مرگ ناشی از گرسنگی و یا سرمازدگی هستند بلکه یک تعریف نسبی از فقر ارائه می‌کند که در مقایسه با میانگین شرایط زندگی جامعه ارزیابی می‌شود. بدین ترتیب، اگرچه در اروپا تعداد اندکی از مردم در فقر مطلق به سر می‌برند اما میلیون‌ها نفر با توجه به میانگین سطح زندگی در کشورهایشان از فقر نسبی رنج می‌برند.

قهر قرقیزستان با پیمان امنیت جمعی

دو کشور در بالاترین سطح همچنان ادامه دارد. از این رو، در اوج درگیری اخیر، صدیر جباروف و امامعلی رحمان روسای جمهوری قرقیزستان حضور نیافتن در رزمایش چیزی نمی‌داند اما در همین حال، فلیکس کولوف، معاون سابق رئیس جمهور قرقیزستان به این نشریه گفت که تنها یک دلیل برای لغو تمرینات وجود دارد : «روابط با تاجیکستان». تنش در مرز قرقیزستان و تاجیکستان در اواسط سپتامبر آسمال تشدید شد. هر دو طرف یکدیگر را به اقدامات تحریک آمیز متهم کردند. تیراندازی چند روز ادامه داشت. در نتیجه ۶۳ کشته و ۱۹۸ زخمی از سوی بیشکک و ۴۱ کشته و ۳۰ زخمی هم از طرف دوشنبه گزارش شده است. با وجود درگیری‌ها، گفت‌وگوهای

ویژه

گپ و گفت رئیس امارات با پوتین



منابع خبری از دیدار و گفت‌وگوی رئیس جمهوری روسیه و رئیس امارات درباره آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی در شهر سنت‌پترزبورگ خبر دادند.

به گزارش روسیا الیوم، محمد بن زاید، رئیس امارات به روسیه سفر کرد و در جریان این سفر و در شهر

سنت‌پترزبورگ با ولادیمیر پوتین دیدار و گفت‌وگو کرد.

طبق این گزارش، دو طرف در جریان این دیدار درباره روابط دو جانبه میان ابوظبی و مسکو و همچنین آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی رایزنی کردند. پوتین در جریان این دیدار اظهار کرد: امارات نقش مهمی در منطقه ایفا می‌کند. وی با اشاره به مسئله سوخت و تصمیم اخیر اوپک پلاس تاکید کرد: ما به دنبال دستیابی به ثبات در بازارهای جهانی انرژی هستیم و به سرعت به تقاضاهای بازار جهانی انرژی پاسخ می‌دهیم.

محمد بن زاید نیز در این دیدار اظهار کرد: ما درصدد تقویت همکاری با روسیه هستیم و مبادلات تجاری با مسکو را تقویت کرده‌ایم.

پیش از این انور قرقاش، مشاور رئیس دولت امارات در امور دیپلماتیک تویت کرد، «سفر (محمد بن زاید آل نهيان)، رئیس امارات به روسیه در چارچوب روابط دو جانبه‌مان از قبل برنامه‌ریزی شده و در چارچوب تصمیمات حاکمیتی و مستقل‌مان انجام شده است.»

اکنونیک

هشدار درباره رکود اقتصادی در آمریکا

مدیر اجرایی بانک سرمایه گذاری «جی‌پی‌مورگان چیس» هشدار داد اقتصاد آمریکا به احتمال بسیار زیاد در ۶ تا ۹ ماه آینده دچار رکود خواهد شد. شبکه خبری سی‌ان‌بی‌سی نوشت: «جیمی دایمن» هشدار داد این احتمال که اقتصاد آمریکا و جهان تا اواسط سال آینده دچار رکود شود «بسیار بسیار جدی است». این بازرگان و مدیر ارشد اجرایی بزرگ‌ترین بانک آمریکا روز دوشنبه گفت اقتصاد آمریکا اکنون در وضعیت خوبی است و احتمالاً مصرف‌کنندگان در مقایسه با بحران مالی جهانی سال ۲۰۰۸ در وضعیت مناسب تری بسر می‌برند. مدیر شرکت خدمات مالی و بانکداری چند ملیتی آمریکایی گفت: نمی‌توان درباره اقتصاد بدون صحبت کردن از مسائل در آینده سخن گفت.

وی در مصاحبه با «جولیان تاتلیرام» مجری و خبرنگار سسی ان بی سی در کنفرانس لندن گفت: یکی از نشانه‌های ناخفته شدن زنگ هشدار، تاثیر تورم و افزایش نرخ بهره است که بیش از حد انتظار بوده است.

این مدیر آمریکایی درباره تاثیرات تشدید جنگ روسیه در اوکراین بر اقتصاد آمریکا نیز هشدار داد و گفت: اروپا اکنون در رکود بسر می‌برد، اما مسائل بسیار بسیار جدی وجود دارد که من فکر می‌کنم می‌تواند اقتصاد آمریکا و جهان را به رکود سوق دهد و این احتمال وجود دارد که این مسائل آمریکا را بین ۶ تا ۹ ماه آینده وارد رکود اقتصادی کند.

اظهارات دایمن در شرایطی مطرح شده که نگرانی‌های فزاینده‌ای درباره چشم‌انداز رکود اقتصادی بروز کرده که به ویژه به دلیل تصمیم فدرال رزور و دیگر بانک‌های مرکزی درباره افزایش نرخ بهره به منظور مقابله با تورم فزاینده بوده است.

«چارلز ایوانز» رئیس فدرال رزرو شیکاگو، ماه گذشته در گفتگو با سی ان بی‌سی گفت که از این که بانک مرکزی ایالات متحده در تلاش برای مقابله با نرخ تورم بالا، بیش از حد سریع عمل کند، نگران است.

فدرال رزرو ماه گذشته نرخ‌های بهره را سه چهارم درصد افزایش داد که سومین افزایش متوالی در این اندازه بود. مقامات فدرال رزور همچنین اعلام کردند که به افزایش نرخ‌های بسیار بالاتر از محدوده فعلی ۳ تا ۳.۲۵ درصد ادامه خواهند داد.

دایمن در این زمینه گفت بانک مرکزی «بیش از حد منتظر ماند و اقدام بسیار اندکی انجام داد» به طوری که تورم به بالاترین حد در ۴۰ سال گذشته رسید. بانک مرکزی اکنون در حال جبران کردن است.

این مدیر آمریکایی گفت که نمی‌تواند مطمئن باشد که رکود در آمریکا چقدر ممکن است ادامه داشته باشد، و فعالان بازار باید طیفی از نتایج را ارزیابی کنند. وی همچنین درباره چشم‌انداز فترستی از ۵۰۰ سهام برتر در بازار بورس سهام نیویورک و نزدک (اس اند پی ۵۰۰) پیش بینی کرد که این شاخص می‌تواند به آسانی ۲۰ درصد نسبت به سطوح فعلی افت داشته باشد و این ۲۰ درصد بعدی می‌تواند به مراتب درنکات تر از اولی باشد.

دایمن در اوایل ژوئن گذشته در جمع تحلیلگران و سرمایه‌گذاران گفته بود بانک متیوشش را برای یک «توفان اقتصادی» ناشی از تصمیمات فدرال رزرو و جنگ اوکراین آماده می‌کند. بانک جی پی مورگان قرار است روز جمعه نتایج مالی سه ماهه سوم را منتشر کند.سهام این بانک تا به امروز تقریباً ۲۳ درصد کاهش یافته است.

رویداد

هند در تدارک میزبانی گروه ۲۰

هند در زمان ریاست دوره‌ای خود بر گروه ۲۰، بر «روح هند» به عنوان موضوع اصلی تاکید خواهد کرد. به گزارش آگنومیک تایمز، همه بخش‌های دولت هند در حال آماده‌سازی نیروی کار برای میزبانی گروه ۲۰ هستند که قرار است از اول دسامبر (۱۰ آبان) آغاز شود، جایی که سیاست‌ها و مواضع هند در مورد مسائل مهم مورد بحث قرار خواهد گرفت. هند در بیش از ۲۰۰ نشست خود برای ریاست دوره آتی گروه ۲۰، بر «روح هند» به عنوان موضوع اصلی تاکید خواهد کرد. هدف اجرای این طرح، فرصت تجربه هند و اطمینان از خروج هر یک از نمایندگان خارجی به عنوان سفیر گردشگری هند است. جدا از شرکت‌های مشخص شده برای انجام امور اداری و مدیریت این برنامه، تمامی ادارات دولتی نیز در حال آماده سازی نیروی کار برای میزبانی از گروه ۲۰ در جلساتی هستند که قرار است از اول دسامبر ۲۰۲۲ آغاز شود و سیاست‌ها و دیدگاه‌های هند در مورد موضوعات مهم را ارائه کنند.

برای کمک به مقامات در توسعه مفاهیم، مضامین و اولویت‌های کلیدی در زمینه‌های مختلف، پیشنهادهایی برای جذب مشاوران و همکاران سیاست‌گذاری و همچنین متخصصان جوان از وزارتخانه‌های امور خارجه، دارایی، محیط زیست و گردشگری و همچنین درخواست شده است. برای افزایش تعداد کارمندان از دبیرخانه گروه ۲۰ وزارت کارمندان و آموزش درخواست جانشینی برای مدیران، معاونان و دبیران داده است. کارمندان بازنشسته توسط وزارت توسعه امور زنان و کودکان برای کار به عنوان مشاور برای یک پروژه ۹ تا ۱۲ ماهه در دبیرخانه گروه ۲۰ استخدام می‌شوند.

پولیتیک

مخالفت «اون» با هر گونه مذاکره

«کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی روز سه شنبه اعلام کرد پس از برگزاری رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی، این کشورهیچ چیز برای گفت‌وگو با دشمنان ندارد.

به گزارش پایگاه خبری «سوت کوریا نیوز نت»، کیم خاظرنشان کرد جمهوری دموکراتیک خلق کره (کره شمالی) هیچ نقطه مشترکی برای گفت‌وگو در مذاکره با آمریکا و کره جنوبی نمی‌بیند. کیم تصریح کرد: «دشمنان همواره در مورد گفت‌وگو و مذاکره صحبت می‌کنند در حالی که دائم در حال اعمال تهدیدهای نظامی جدید علیه کره شمالی هستند. ما هیچ صحبتی با دشمنانمان نداریم. همچنین ضرورتی نمی‌بینیم با آنها گفتگو کنیم.»

رهبر کره شمالی تاکید کرد باید یک علامت واضح به کشورهای که خواستار تشدید وضعیت امنیتی در منطقه هستند، داده شود.

کیم جونگ اون با اشاره به برگزاری رزمایش یگان امنی تاکتیکی این کشور از ۲۵ سپتامبر تا ۹ اکتبر (۱۷ تا ۷ مهر)، تصریح کرد: پیونگ یانگ از نزدیک مراقب وضعیت امنیتی ایالتیادار در شبه جزیره کره و تمام حرکات نظامی دشمنان است. هبر کره شمالی گفته است که عملیات نظامی این کشور را در آینده تقویت می‌کند و نیازی به گفت‌وگو با دشمنان این کشور نیست. بر اساس این گزارش، موشک بالستیک میان برد کره شمالی که به تازگی شلیک شد و از فراز ژاپن گذشت، موشکی است که به تازگی ساخته شده و هدف شلیک از این موشک، دادن هشدار قوی تر و واضح تر به دشمنان این کشور بوده است.